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DISKRIMINERT 
Jødene ble

den arabiske verden

Gjennom historien har det vært en lang 
rekke pogromer i arabiske land der mob-
ben gikk amok i den jødiske ghettoen og 
plyndret, voldtok og drepte mange. 

Israel ble gjenopprettet som en jødisk 
stat i 1948, der jødene hadde sitt historiske,  
kulturelle og språklige hjemland. På samme 
tid fikk også de arabiske landene selvsten-
dighet etter århundrer under  osmansk 
herredømme og europeisk kolonimakt. 

I statene som etablerte seg med en ara-
bisk og muslimsk identitet flammet forføl-
gelsen mot jødene opp igjen, inspirert av 
gammel muslimsk intoleranse blandet 
med antisemittisk tankegods fra nazis-

tene i Europa. Israel ble dessverre ikke 
opp rettet i tide til å bli en nødhavn for 
europeiske jøder som ble myrdet i Holo-
caust. Men heldigvis kunne Israel ta imot 
de fleste jødiske flyktningene som ble 
presset og jaget ut av den arabiske verden 
(se tabell). Et flertall av jødene i Israel har 
bakgrunn fra arabiske og muslimske om-
råder i Midtøsten og Nord-Afrika.

OG JAGET UT AV

Fra 600-tallet kom jødene i landområdet 
Israel og resten av Midtøsten under arabisk 
og muslimsk dominans. Diskrimineringen 
som fulgte for jøder og kristne kunne 
blant annet være: 

  KRAV om å betale ekstraskatter

  INGEN offentlige stillinger

  IKKE bære våpen

  IKKE vitne mot muslim

  IKKE bygge nye gudshus



Dette gjør det rimelig at jødene har fått 
en stat, og at denne staten ligger i et om-
råde som tidligere hadde arabisk flertall. 
De utgjorde 2% av befolkningen, men 
måtte nøye seg med 0,2% av landarealet.

En selvstendig jødisk stat bryter med 
århundrers arabisk tankegang om jøder 
som dhimmier. At jødene ikke lenger god-
tok den underkuede plassen som islam 

gav dem er en hovedforklaring på at ara-
berne har vært imot den jødiske staten. I 
arabiske øyne er jødene i Israel de samme 
jødene som i århundrer har vært under-
trykt og fornedret. 

At Israel har vokst seg sterkt, kan forsva-
re seg selv og er velfungerende, oppleves 
som helt naturstridig, noe som de ikke 
kan godta.

  

Land
Algerie
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Nesten ingen jøder igjen i arabiske land

Titusenvis av jøder flyktet fra Jemen i 1949.  
De siste tre generasjoner er en tre tusen år gammel 
jødisk sivilisasjon blitt helt borte. Jødene ble 
jaget fra arabiske land på 1950- og 1960-tallet slik 
som kristne, yehzidier og andre minoriteter blir 
jaget i Midtøsten nå. (Foto: David Eldan)



NEKTER Å GODTA
Palestinske ledere

ISRAEL SOM EN JØDISK 

Iran utvikler

Palestinske selvstyremyndigheter definer-
er seg selv som en arabisk stat med islamsk 
sharia som grunnlag for lovgivningen. De 
kjemper for anerkjennelse som palestinsk 
stat nummer 2, arabisk stat nummer 23 
og muslimsk stat nummer 57, men avviser 
at verdens eneste jødiske stat har rett til 
å eksistere.

Dette er hovedårsaken til konflikten 
helt fra starten. Den første palestinske 
lederen, Haj Amin al-Husseini, var i tett 
allianse med nazistene. Fra Berlin, med 
verdens sterkeste kortbølgesender, ble 
muftiens antisemittiske propaganda kring-

kastet gjennom hele krigen til den mus-
limske verden: «Drep jødene, hvor enn 
dere måtte finne dem!» tordnet muftiens 
røst. «Det gleder Gud, historien og reli-
gionen.» Arabere som var interessert i 
å dele mandatområdet Palestina med 
jødene ble ofte myrdet på åpen gate.

I dag situasjonen den samme. Pales-
tinere som ønsker normalisering med 
Israel blir forfulgt. De to dominerende 
palestinske gruppene - Hamas og Fatah - 
erklærer at de ikke kan godta noen jødisk 
stat. Den anti-jødiske propagandaen 
fortsetter også, blant annet i palestinske 
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skolebøker der vold, martyrdød og jihad 
er tema gjennom alle år i skolen. Terrorister 
som er stolte over å ha drept jødiske kvin-
ner og barn blir hyllet i offisielle palestinske 
medier. Dem som sitter fengslet i Israel for 
terror får stor økonomisk belønning. Her 
er bare ett eksempel: I 2011 ble israelerne 
Ruth og Udi Fogel drept sammen med tre 
av sine barn, Yoav (11 år), Elad (4 år) og Ha-
das (3 måneder). Fra 2021 økte palestinske 

myndigheter sin belønning av drapsmen-
nene Amjad Mahmad Awad og Hakim Ma-
zen Awad fra ca. 11.000 kroner i måneden 
til ca. 16.000 kroner i måneden. For hver ny 
femårsperiode terroristene sitter i fengsel 
vil deres månedlige belønning øke, til slutt 
over 32.000 kroner i måneden. Palestinske 
myndigheter bruker kr. 3 milliarder hvert år 
på slik belønning av terroristene og deres 
familier.

Mahmoud Abbas og Ismail Haniyeh er bitre  
interne fiender, men gruppene de leder - Fatah og 
Hamas - står samlet i å avvise en fredsløsning  
med en jødisk stat og en arabisk stat.

Iran er den største strategiske fienden 
til Israel. Den islamske republikken har 
9 ganger flere innbyggere og 75 ganger 
større areal enn Israel. Helt fra skolealder 
blir barna forberedt til krig mot Israel og 
andre vestlige land islams navn. 

Iran har i mange tiår vært en av verdens 
største sponsorer av terror. Allerede fra 
1980-tallet var ayatollah-regimet aktiv 
med terror mot Israel gjennom støtte til 
terrororganisasjonen Hizbollah i Libanon. 
Senere har Iran vært en viktig sponsor for 

terrororganisasjonene Hamas og Islamsk 
Jihad, og gitt dødelige bidrag i krigene i 
Libanon, Irak, Syria og Jemen. Nå støtter 
Iran også Russland i krigen mot Ukraina. 

Iran er i ferd med å utvikle atomvåpen, 
og ville sannsynligvis hatt det allerede 
dersom ikke Israel hadde forsinket dem. 
Israel har tidligere forhindret at Saddam 
Hussein (Irak) og Bashar Assad (Syria) 
fikk utviklet atomvåpen. En dag vil 
kanskje verden forstå og takke Israel.



MEDIENE BRUKER 
Teknikkene som

bilde av Israel
FOR Å SKAPE ET FALSKT

1. Konflikter hvor Israel er involvert 
blir dekket ekstremt mye mer enn an-
dre konflikter som krever mange gang-
er flere menneskeliv. 
Eksempel: I juli 2014 hadde NRK Dags-
revyen 86 innslag (nesten tre hver dag) 
om konflikten mellom Israel og Hamas, 
men bare to korte innslag om Irak og Syria  
hvor det samtidig var krig som kostet 
mange flere menneskeliv.

2. Israels forsvarskamp blir ikke sam-
menlignet med andre lands krigføring. 
Israel følger reglene for krigføring 
«godt over gjennomsnittlig» (Cecilie  
Hellestveit), også bedre enn NATO- land, 
men det kommer ikke fram. 

3. Palestinske flyktninger blir nevnt 
ustanselig, selv om det har gått 75 år 
siden arabisk side tapte i forsøket på å 
utrydde den jødiske staten i 1948.

Til tross for alt som Israel, med rette og urette anklages for å ha påført palestinerne, 
ligger de på samme nivå som sine arabiske brødre og søstre i levestandard.



NRKs dekning gjen-
speiler et klart narra-
tiv av konflikten, sier 
Midtøsten-forsker 
Cecilie Hellestveit. 
«Dette narrativet 
rommer på langt 
nær alle virkelig-
hetsforståelsene 
som finnes i og om 
konflikten.» 

Men jødiske flyktninger fra arabiske land 
blir så godt som aldri nevnt, selv om de 
var flere enn de palestinske. Palestinerne 
er den eneste gruppen der flyktning-
status går i arv gjennom generasjoner.

4. Levekårene til palestinerne blir ikke 
sammenlignet med arabiske naboland. 
Da ville leserne sett at palestinerne, til 
tross for alt Israel kritiseres for, ligger på 
nivå med naboene (se graf ). 

5. Folkeretten blir manipulert til kun 
å ramme den jødiske staten, og Israels 
rettigheter blir nesten aldri nevnt. 
Israel blir holdt til en påstått internasjonal  
folke rettslig standard som ikke gjøres gjel-
dende for noen andre.

Disse teknikkene er også svært utbredt 
i norske skolebøker som omhandler konf-
likten. I tillegg gjør skolebøkene, NRK, 
nyhetsbyrået NTB og andre medier hele 
tiden små og store feil. Resultatet av 
dekningen over tid har gjort at 33 prosent 

av det norske folk sier seg helt eller nokså 
enig i påstanden: «Israel behandler pales-
tinerne like ille som jødene ble behandlet 
under 2. verdenskrig.» Det er uforståelig, 
med tanke på den raske palestinske be-
folkningsveksten, sammenlignet med at 
to tredeler av Europas jødiske befolkning 
ble utryddet i løpet av fem år.

Den ensidige og feilaktige dekningen er 
livsfarlig for den lille jødiske minoriteten 
i Norge. 10 prosent av befolkningen (17 
prosent blant norske muslimer) sier seg 
helt eller delvis enig i at trakassering og 
vold rettet mot jøder kan forsvares når 
en tenker på hvordan Israel behandler 
palestinerne. Et falskt bilde av Israel øker 
sannsynligheten for voldshandlinger mot 
norske jøder betydelig. 

Den beste måten å bekjempe jødehat 
på er å dekke Israel slik man dekker andre 
land.Norske medier som ønsker å bekjem-
pe antisemittisme har ingen troverdighet 
dersom de ikke samtidig arbeider for en 
rettferdig dekning.

På miff.no/tag/nrk kan du se et stort antall ganger MIFF har tatt NRK i feil
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